
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО 

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 3G 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Приказ Министерства международных и 

внешнеэкономических связей Свердловской области от 27.06.2017 № 25 
«Об утверждении Положения об общественном совете при Министерстве 

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Приказ Министерства международных и внешнеэкономических 
связей Свердловской области от 27.06.2017 № 25 «Об утверждении Положения об 
общественном совете при Минист~рстве международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области» (Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 29 июня, 

№ 13524) с изменениями, внесенными Приказом Министерства международных и 
внешнеэкономических связей Свердловской области от 19 .07.2017 № 28 (далее -
Приказ Министерства международных и внешнеэкономических связей 

Свердловской области от 27.06.2017 № 25), следующие изменения: 
в пункте 2 слова «Свердловской области" с изменениями,» заменить 

словами «Свердловской области" '· («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 сентября, 

№ 5835) с изменениями,». 
2. Внести в Положение об общественном совете при Министерстве 

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области, 

утвержденное Приказом Министерства международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области от 27.06.2017 № 25 (далее - Положение), 
следующие изменения: 



2 

1) в пункте 1 слова «( с изменениями, внесенными Постановлениями 

Правительства Свердловской области от 27.05.2015 № 691-ПП и от 12.05.2017 
№ 331-ПП),» исключить; 

2) в пунктах 26, 34, 42 слова «общественного совета Министерства» 

заменить словами «общественного совета»; 

3) в пункте 1 Порядка формирования общественного совета при 

министерстве Международных и внешнеэкономических связей Свердловской 

области (Приложение № 1 к Положению) (далее - Порядок) слова «при 

Министерства» заменить словами «при Министерстве»; 

4) в пункте 8 Порядка слова «отделом государственной, кадровой работы» 
заменить словами «отделом государственной службы, кадровой работы»; 

5) в Приложении № 1 к Порядку: 
а) слова «общественного совета направляются в Министерство 

указываются» заменить словами «общественного совета, направляемом в 

Министерство, указываются»; 

б) слова «общественного совета при Министерстве» заменить словами 

«общественного совета»; 

в) слова «общественного совета направляются в Министерство 

прикладываются» заменить словами «общественного совета, направляемому в 

Министерство, прикладываются»; 

6) в Приложении № 2 к Порядку: 
а) после слов «соответствии требованиям, предъявляемым к кандидатам в 

члены общественного совета» дополнить словами «при Министерстве 

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области»; 

6) после слов «согласие гражданина на выдвижение его в состав 

общественного совета» дополнить словами «при Министерстве международных и 

внешнеэкономических связей Свердловской области». 

2. Департаменту организационной работы Министерства международных 
и внешнеэкономических связей Свердловской области (В.Б. Соколовский): 

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru); 
2) направить заверенные копии настоящего приказа в Прокуратуру 

Свердловской области и в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердле)вской области; 

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
( mvs.midural.ru). 

Министр с 
V\ . 

А.О. Соболев 


